2017 年 4 月 3 日

各  位

会 社 名  ソフトバンク・テクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O  阿多 親市

（コード番号  4726 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 本 部 長  畠中 洋一郎

（TEL 03-6892-3063）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2017 年 4 月 1 日付で下記の通り、組織変更および人事異動を実施いたしますので、

お知らせします。

記

1. 組織変更 （2017 年 4 月 1 日付）

(１) 営業統括、技術統括の 2 統括体制は継続し、サービス統括と管理統括は本部制へ変更

(２) 営業統括は、4 本部体制から 5 本部体制へ変更

(３) 営業統括に、公共営業本部を新設

(４) 技術統括は、6 本部体制から、9 本部体制へ変更

(５) 技術統括に、プロフェッショナル・エンジニアリング本部、クラウドインテグレーシ

ョン本部を新設、旧サービス統括より IT サービス本部を移管

(６) 業務推進本部を新設

(７) 経営企画本部を新設

(８) Research & Business Development 本部を新設

2. 執行役員 人事異動 （2017 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 旧 職

長田
な が た

 隆明
たかあき

※1

（－） 常務執行役員

CFO

兼 CCO

兼 管理統括

佐藤
さ と う

 光
みつ

浩
ひろ

常務執行役員

CSO

兼 技術統括

兼 ストラテジックパートナー本部長

常務執行役員

CSO

兼 技術統括

兼 ストラテジックパートナー本部長

兼 PM パートナー本部長

後藤
ご と う

 行
ゆき

正
まさ

常務執行役員

営業統括

常務執行役員

営業統括

兼 第１営業本部長

眞柄
ま が ら

 泰利
やすとし

※2

常務執行役員

Research & Business Development 本部

長

（－）

青木
あ お き

 克志
か つ し

執行役員

CIO

兼 業務推進本部長

兼 企画推進部長

常務執行役員

CIO

兼 サービス統括

喜多村
き た む ら

 晃
あきら

執行役員

技術統括 テクニカルソリューション本

部長

執行役員

技術統括 IoT プラットフォーム本部長

児玉
こ だ ま

 崇
たかし

執行役員

営業統括 公共営業本部長

兼 ソリューション企画本部長

執行役員

営業統括 第３営業本部長

玉井
た ま い

 充
みつる

執行役員

技術統括 プロフェッショナル・エンジニ

アリング本部長

兼 パートナー・リレーション室長

執行役員

技術統括 テクニカルソリューション本

部長

正岡
まさおか

 聖一
せいいち

執行役員

人事本部長

兼 人材開発部長

管理統括

人事本部副本部長

兼 人材開発部長

※1 長田 隆明はソフトバンク・テクノロジー株式会社の取締役です。

※2 眞柄 泰利はサイバートラスト株式会社の代表取締役社長です。

3. 一般 人事異動 （2017 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 旧 職

畠中
はたなか

 洋
よう

一郎
いちろう

経営企画本部長

兼 CCO

管理統括

管理本部長

橘
たちばな

 勝也
か つ や

業務推進副本部長

兼 CISO

兼 CIO 代行

管理統括

管理本部

管理統括部長

兼 情報システム・セキュリティ部長

兼 CIO 代行

兼 CISO 代行

山内
やまうち

 大介
だいすけ

営業統括

第１営業本部長代行

営業統括

第１営業本部

エンタープライズ営業統括部長代行

倉田
く ら た

 淳
あつし

営業統括

第３営業本部長代行

営業統括

ソリューション企画本部長代行

上原
うえはら

 郁磨
い く ま

営業統括

公共営業副本部長

営業統括

第３営業本部

公共営業統括部長代行

淡
たん

海
かい

 功二
こ う じ

技術統括

PM パートナー本部長

技術統括

PM パートナー本部

プリンシパルストラテジスト

金澤
かなざわ

 謙悟
け ん ご

技術統括

クラウドインテグレーション本部長代行

技術統括

テクニカルソリューション本部

第３技術統括部長

兼 第２技術部長

水田
み ず た

 篤彦
あつひこ

技術統括

IoT プラットフォーム本部長代行

技術統括

IoT プラットフォーム副本部長

丹野
た ん の

 淳
じゅん

技術統括

セキュリティソリューション本部長

技術統括

PM パートナー副本部長

兼 プリンシパルストラテジスト

東
あずま

 竜一
りゅういち

技術統括

IT サービス本部長

兼 マネージドサービス統括部長

サービス統括

IT サービス本部長

髙
たか

橋
はし

 政則
まさのり

営業統括

第３営業本部

東日本営業統括部長代行

営業統括

第２営業本部

第１営業統括部長代行

中村
なかむら

 貴之
たかゆき

営業統括

ソリューション企画本部

ソリューション企画統括部長

営業統括

ソリューション企画本部

CRM 統括部長

兼 CRM 部長

伊藤
い と う

 昌
まさ

志
し

技術統括

PMO 統括部長

兼プロフェッショナル・エンジニアリン

グ本部

エンジニアリング統括部長

技術統括

PMO 統括部長

兼 プロフェッショナル・エンジニアリ

ング部長

赤瀬川
あ か せ が わ

 武
たけし

技術統括

IT サービス本部

テクニカルサービス統括部長

サービス統括

IT サービス本部

テクニカルサービス部長

兼 サービスオペレーション部長

髙
たか

野
の

 真彦
まさひこ

技術統括

IT サービス本部

IT サービスマネジメント統括部長

兼 アプリケーションマネジメント部長

サービス統括

IT サービス本部

IT サービスマネジメント部長

佐藤
さ と う

 実
みのる

技術統括

IT サービス本部

IT サービス技術統括部長

兼 品質管理部長

サービス統括

IT サービス本部

IT サービス技術部長

八幡
や は た

 博司
ひ ろ し

営業統括

第３営業本部

東日本営業統括部

東日本第１営業部長

営業統括

第１営業本部

エンタープライズ営業統括部

第１営業部長代行

鈴木
す ず き

 直
なお

博
ひろ

営業統括

ソリューション企画本部

セキュリティソリューション部長

営業統括

第３営業本部

アライアンスビジネス部長

兼 MSS 推進部長

松本
まつもと

 洋隆
ひろたか

技術統括

クラウドインテグレーション本部

アグリイノベーション部長

技術統括

テクニカルソリューション本部

第３技術統括部

第 1 技術部長

柳
やなぎ

 清和
きよかず

技術統括

IoT プラットフォーム本部

クラウドプラットフォーム部長

技術統括

IoT プラットフォーム本部

IoT サービスインテグレーション部長

青木
あ お き

 沙織
さ お り

技術統括

クラウドソリューション本部

データサイエンス部長

技術統括

クラウドソリューション本部

データサイエンス部長代行

小嶋
こ じ ま

 良
りょう

昌
すけ

技術統括

セキュリティソリューション本部

プロダクトマネージメント部長

兼 脅威情報調査室長

技術統括

セキュリティソリューション本部

プロダクトマネージメント部長代行

室井
む ろ い

 良介
りょうすけ

技術統括

IT サービス本部

マネージドサービス統括部

セキュリティサービス部長

技術統括

セキュリティソリューション本部

プロフェッショナルサービス部長

久保
く ぼ

 智司
さ と し

業務推進本部

リカーリング管理部長

サービス統括

EC サービス本部

EC 管理部長

以上